penitentie

gellationes: et peregrinationes. Per dicit Tho. ubi s. dist. xv. q. iiii. ar. ij
elemosynas omnia opera misericordia. Et huius etiam sepius esset predicandum
die corporalia. Per orationes omnia paupib[us] defectuosis ne deficeret
opera spiritualia misericordie. Per et desperaret de peccatis videntes se
ieiunia homo reuocat a concupisi[n]e, impotentes ad pagendu[m] p[ro]niu[m] eis
scen[er]ia carnis: per elemosynas a iniuncta. Si[us] diues q[uod] lapsus est
concupiscentia oculorum: et per orationem p[ro]pter carnis: si adeo delicatus est q[uod] non
a supbia vita. Per ieiumu[m] ordinari velit ieunare; nec maceratores car-
bo ad seipsum: per elemosynam ad proximum subire: vel presumptio est q[uod] si si-
xim[us] et per orationem ad deum. Per h[ab]i imponeret abijceret eam: et ita
ieiumu[m]: fit satisfactio de bonis coram nouo peccato peccaret: iudi-
poralibus: per elemosynas de bonis candalis est ad orationem vel elemo-
temporalibus: et per orationem de spirituali syna: et imponendum est ei quod libenter
libus. Quod autem singula istorum cum sint accipit: et quod credere p[re]seuerari ad
gulis peccatis appropriant, propter conimplere. immo si nullam vellet acci-
uenientiam: tamen quodlibet illorum per p[ro]pter carnem et h[ab]eret displicentiam
quolibet peccato satisfacere potest sed de peccato: et firmu[m] positu[m] non peccat
Tho. Dicit enim doctor subtilis. q[uod] di vel abstineendi non est remitted[us] va-
l. Secundum principali articulus. q[uod] taliter corre- cuius et absoluendus ne cadat in de-
spondentia nec est ergo nec non speratione: sed intima est p[ro]pria ei q[uod]
cessitate in singulis casib[us]: sic patet est per peccatis illis imponenda: et per eas
in paupib[us]. Nec paupiri est ergo in se vel in equalente studeat adi-
nec necessarium iniungere aliquod isto plerique: alioquin soluet ad plenum in pur-
ru si est insufficiens ad ea: ut si est paup[er] gatorio. Hec sententia satis conso-
per quod nutrit labore: et quod die non labo- nat dictum Christi Mat. xiiij. et Isaie.
rat caret victus: tamen ieunaret imponitur. ubi dicitur: Arundine quassata
tens redderet ad labore. Nec oratio non prouferget: et lumen fumigans non ex-
ni vacare potest labore lassatur: vel a tingueat. Arundo quassata est peccator
fortior nec elemosynis. Iste in iuuenientia tentationibus et peccatis:
genitum est: ut istum labore subeat in re: et lumen fumigans est lumen nimis hu-
missione peccatorum: iterum illud ad hunc modum: tamen habens aliquod sub igne cha-
finem referre: saltem quasque occurrat si ritatus: habet extinguit per duriciam sacer-
bi opportunitas aliquam aliam satisfacti dotis: sed cum ad aliquod minus diffi-
cile soluedi. Ex hoc dicto habes quod tunc obligatur: tunc non extinguitur. Sed
hoc peccator libenter sustinens defectus dicatur sibi quod oportet cum habet libenter pe-
ccatales et labores a deo in eum promis: nam non soluere: et quod faciat tantum pe-
ccato vel tribulationes/ satisfacit per iumentiam quantam habet: per peccatis redi-
illa per peccatum: ex quo sentit et aliter dicitur: alias acrior alibi ab eo erige/
satisfaccre vel penitere non potest. Ita tur. hec Scotus. Dicit Petrus de

F.

De sacramento

tha.di.xv. et Tho.abide. q.ij. q. al q.ij.hoc ipm. et c. seqniti. et xxij. q. j.
ter p altero pot satisfacere si est in
charitate: qn ille cui iniuncta est pe
nitentia ea explere comode no pot:
et hoc quantum ad absolutione debi
ti. sed quantum ad excisione car. pec
catorum precedentium: et in quantum pena
est medicina p petis: viuis no pot
satisfacere p altero. Dic tu Tho. ex
nullus d. pmittere satisfacere per
alium: nisi apparuit defect corporalis
vel spialis: p quem no sit pmpt ad
portandum onus penie. Dic tu d. est
q bis q satisfactione p se aliis im
ponit: q si ambo negligentes fue
rint ambo punientur: viuis p peto p
prio: alt p omessa satisfactione ad
qua se obligauit.

De penitentiis iniungendis fin
canones.

Estat mīc d

penitentiis iniungendis fin
canones tarat. Circa qd
principaliter est videndum: qz pnie
sint arbitrarie: vt dicet. j. tñ i pub
licis petis seruande sunt tarate p
canones: z debeat haberi suspect
ad circumstantias criminis: et ad q/
litatem et quantum personae digni
tatem officii/paupertate/debilitate
et. Et tñ no ignoram pnia tiras
tas cu rpus incurrit imponen
das: notande sunt aliqu regule: que
canones pniales ab aliis appellan
tur. Primus canon: q p quolibz
mortali peccato penitentia septem
annorum est iniungenda, vt. xxij.

c. pdicandum. in glo. et lxxij. dist.
pbyter. Et ro est: qz sic p peccatum
mortale septiforme grani spissans
et amissimus: sic etiaz eas p septem
annos regram. Hoc tñ verum est p
publico et graui peccato: penitentis
circumstantias. Secundus: si pbyter fue
rit publicus fornicator. et annis pe
nitentia inclusus sacerdotio induitus. tri
bus mensibus continens a vespa ad
vespam pane et aqua utrak exceptus di
bus domini et festi uis: qd annis ex
pletus pot eum episcopus ad presulum re
uocare statum: de quo multum h. b.
xxij. dist. c. pbyter. qd non scpsip
pter tedium epoz q in hoc sunt re
missi: et potius ad penam pni. Ter
tius: sacerdos cognoscens filia sp
ritualiter. s. quam baptizauit. vel co
fessione audiuit. xij. annis penite
at. episcopus vero. xv. annis penite
at. Miseris si vero est soluta: tradenda est reli
gioni rebz suis paupibz erogatis.
xxx. q. j. si quis sacerdos. Et sic p
ut dicit glo. in. c. pdictio q magis
peccat sacerdos cognoscens filiaz
spialem q alterius uorem. qz p
h imponit pnia. xij. anno. Quar
tus: si quis in natura peccat: si cle
ricus est deponit. vel ad religionem
recludit. si laicus exercitat: donec
peniteat. Penitentia autem sua est
septem annos. Et idem est pince
stu. xxij. q. ij. bipm. et c. sequenti.
Quintus: sacerdos qui inest cl
destinis nuptiis sive bannis/tribu
annis suspendit. de clandestina de
sponsa. cu inhibitio. c. j. Sextus: si